
 

 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg har den 26. februar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 277 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Hans Andersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 277:  

”Ministeren bedes oversende det benyttede datagrundlag for de seneste stramninger 

af indrejsekrav som følge af covid-19 situationen?”  
 

Svar: 

Det er i spørgsmålet ikke præciseret hvilken skærpelse af indrejserestriktionerne, der 

henvises til. Med udgangspunkt i datoen for spørgsmålet, antages det, at der henvi-

ses til skærpelsen af testkravet for indrejsende fra grænselandet, som trådte i kraft 

den 17. februar 2021.  

 

Det kan oplyses, at det som led i smitteopsporingsarbejdet kom frem, at den sydafri-

kanske variant kunne være bragt til Danmark via indrejse over grænsen, og at dette 

kunne være sket via en person, som hyppigt krydser grænsen. Indsatsgruppen, her-

under sundhedsmyndighederne, kom den 12. februar med følgende vurdering: 

 

”Indsatsgruppen, herunder sundhedsmyndighederne, har vurderet, at der er behov 

for at skærpe testkravet for indrejsende fra grænselandet, hvor der efter de gæl-

dende regler stilles krav om, at de indrejsende skal kunne dokumentere en negativ 

antigen- eller PCR-test, som er højst syv dage gammel. Indsatsgruppen, herunder 

sundhedsmyndighederne, har særligt lagt vægt på behovet for at bremse introduk-

tion og spredning af virusvarianten B.1.351, der oprindelig blev påvist i Sydafrika, og 

hvor der vurderes at være risiko for smittespredning i forbindelse med indrejse fra 

grænselandet. På den baggrund skærpes kravet, så testen højst må være 72 timer 

gammel.” 

 

Regeringen er meget bevidst om, at det er vigtigt for mange arbejdspladser, familier, 

virksomheder mv., at personer bosiddende i grænselandet har fleksible forhold såle-

des, at de f.eks. kan passe et arbejde på den anden side af grænsen. Det er og har så-

ledes været hensigten, at der skal være en passende balance mellem hensynet til 

fleksibilitet for de omfattede personer og arbejdspladser og de tiltag, som skal be-

grænse smitten fra udlandet mest muligt. 

 

Det kan endvidere oplyses, at ovennævnte skærpelse blev forelagt Folketingets Sund-

hedsudvalg. 
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